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Zápis
z 44. zasedání Zastupitelstva obce Běleč,
konaného ve čtvrtek 31. května 2018 od 19:30 hodin

v zasedací místnosti Obecního úřadu v Bělči

Přítomni Josef Bartůněk, Jaroslav Čech, Marcel Fiala, Tomáš Kubále, Hana Rychlá, Stanislav Šmejkal, omluven Zdeněk
Kubále.

Zasedání zastupitelstva zahájil starosta Stanislav Šmejkal (dále „předsedající“) v 19:34 a přivítal přítomné. Předsedající
konstatoval, že je přítomno 6 členů zastupitelstva a zastupitelstvo je usnášeníschopné. Předsedající seznámil přítomné
s návrhem programu, zveřejněným na úřední desce a elektronické úřední desce od 24. 5. 2018 do 31. 5. 2018.

1) Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele

Předsedající navrhl určit  ověřovateli zápisu Hanu Rychlou a Tomáše Kubáleho a zapisovatelem Stanislava Šmejkala.
Nebyly vzneseny žádné protinávrhy. Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům.

Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 1.
Usnesení bylo schváleno.

Usnesením 54/2018
zastupitelstvo určuje ověřovateli zápisu Hanu Rychlou a Tomáše Kubáleho a zapisovatelem Stanislava Šmejkala.

2) Schválení programu

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce. Před hlasováním
dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům.

Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 1.
Usnesení bylo schváleno.

Usnesením 55/2018
zastupitelstvo schvaluje program 44. zasedání zastupitelstva obce Běleč.
  1) Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele
  2) Schválení programu
  3) Domovní čistírny odpadních vod – smlouvy
  4) Majetkové dispozice – pozemky
  5) Diskuse a dotazy občanů

3) Domovní čistírny odpadních vod – smlouvy

Starosta navrhuje schválit první sadu smluv na domovní čistírny odpadních vod, u každého majitele půjde o 3 smlouvy.
Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům.

Hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo přijato.

Usnesením 56/2018
zastupitelstvo schvaluje smlouvu o spolupráci při realizaci programu budování a zajištění provozu domovních
čistíren  odpadních vod  (D–ČOV)  s podporou národního programu životní  prostředí  v  obci  Běleč;  smlouvu o
budoucím zřízení práva stavby pro umístění domovních čistíren odpadních vod (D-ČOV), smlouvu o výpůjčce D-
ČOV obcí občanům a o podmínkách této výpůjčky; smlouvu o smlouvě budoucí o budoucím bezplatném převodu
domovních čistíren odpadních vod (D-ČOV); vše s Pavlem a Petrou Krejčovými;
zastupitelstvo ruší usnesení 35/2018 ze dne 26. dubna 2018.
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Hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo přijato.

Usnesením 57/2018
zastupitelstvo schvaluje smlouvu o spolupráci při realizaci programu budování a zajištění provozu domovních
čistíren  odpadních vod  (D–ČOV)  s podporou národního programu životní  prostředí  v  obci  Běleč;  smlouvu o
budoucím zřízení práva stavby pro umístění domovních čistíren odpadních vod (D-ČOV), smlouvu o výpůjčce D-
ČOV obcí občanům a o podmínkách této výpůjčky; smlouvu o smlouvě budoucí o budoucím bezplatném převodu
domovních čistíren odpadních vod (D-ČOV); vše s Pavlem Rychlým.

Hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo přijato.

Usnesením 58/2018
zastupitelstvo schvaluje smlouvu o spolupráci při realizaci programu budování a zajištění provozu domovních
čistíren  odpadních vod  (D–ČOV)  s podporou národního programu životní  prostředí  v  obci  Běleč;  smlouvu o
budoucím zřízení práva stavby pro umístění domovních čistíren odpadních vod (D-ČOV), smlouvu o výpůjčce D-
ČOV obcí občanům a o podmínkách této výpůjčky; smlouvu o smlouvě budoucí o budoucím bezplatném převodu
domovních čistíren odpadních vod (D-ČOV); vše s Jiřím Heřmánkem a Anežkou Heřmánkovou.

Hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo přijato.

Usnesením 59/2018
zastupitelstvo schvaluje smlouvu o spolupráci při realizaci programu budování a zajištění provozu domovních
čistíren  odpadních vod  (D–ČOV)  s podporou národního programu životní  prostředí  v  obci  Běleč;  smlouvu o
budoucím zřízení práva stavby pro umístění domovních čistíren odpadních vod (D-ČOV), smlouvu o výpůjčce D-
ČOV obcí občanům a o podmínkách této výpůjčky; smlouvu o smlouvě budoucí o budoucím bezplatném převodu
domovních čistíren odpadních vod (D-ČOV); vše s Pavlem Kubálem.

Hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo přijato.

Usnesením 60/2018
zastupitelstvo schvaluje smlouvu o spolupráci při realizaci programu budování a zajištění provozu domovních
čistíren  odpadních vod  (D–ČOV)  s podporou národního programu životní  prostředí  v  obci  Běleč;  smlouvu o
budoucím zřízení práva stavby pro umístění domovních čistíren odpadních vod (D-ČOV), smlouvu o výpůjčce D-
ČOV obcí občanům a o podmínkách této výpůjčky; smlouvu o smlouvě budoucí o budoucím bezplatném převodu
domovních čistíren odpadních vod (D-ČOV); vše s Tomášem Krátoškou a Nikolou Krátoškovou.

Hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo přijato.

Usnesením 61/2018
zastupitelstvo schvaluje smlouvu o spolupráci při realizaci programu budování a zajištění provozu domovních
čistíren  odpadních vod  (D–ČOV)  s podporou národního programu životní  prostředí  v  obci  Běleč;  smlouvu o
budoucím zřízení práva stavby pro umístění domovních čistíren odpadních vod (D-ČOV), smlouvu o výpůjčce D-
ČOV obcí občanům a o podmínkách této výpůjčky; smlouvu o smlouvě budoucí o budoucím bezplatném převodu
domovních čistíren odpadních vod (D-ČOV); vše s Martinem Bednářem.

Hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo přijato.

Usnesením 62/2018
zastupitelstvo schvaluje smlouvu o spolupráci při realizaci programu budování a zajištění provozu domovních
čistíren  odpadních vod  (D–ČOV)  s podporou národního programu životní  prostředí  v  obci  Běleč;  smlouvu o
budoucím zřízení práva stavby pro umístění domovních čistíren odpadních vod (D-ČOV), smlouvu o výpůjčce D-
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ČOV obcí občanům a o podmínkách této výpůjčky; smlouvu o smlouvě budoucí o budoucím bezplatném převodu
domovních čistíren odpadních vod (D-ČOV); vše s Lubošem, Milanem a Drahomírou Bechyňovými.

Hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo přijato.

Usnesením 63/2018
zastupitelstvo schvaluje smlouvu o spolupráci při realizaci programu budování a zajištění provozu domovních
čistíren  odpadních vod  (D–ČOV)  s podporou národního programu životní  prostředí  v  obci  Běleč;  smlouvu o
budoucím zřízení práva stavby pro umístění domovních čistíren odpadních vod (D-ČOV), smlouvu o výpůjčce D-
ČOV obcí občanům a o podmínkách této výpůjčky; smlouvu o smlouvě budoucí o budoucím bezplatném převodu
domovních čistíren odpadních vod (D-ČOV); vše s Václavem Králem.

Hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo přijato.

Usnesením 64/2018
zastupitelstvo schvaluje smlouvu o spolupráci při realizaci programu budování a zajištění provozu domovních
čistíren  odpadních vod  (D–ČOV)  s podporou národního programu životní  prostředí  v  obci  Běleč;  smlouvu o
budoucím zřízení práva stavby pro umístění domovních čistíren odpadních vod (D-ČOV), smlouvu o výpůjčce D-
ČOV obcí občanům a o podmínkách této výpůjčky; smlouvu o smlouvě budoucí o budoucím bezplatném převodu
domovních čistíren odpadních vod (D-ČOV); vše s Václavem Svobodou.

Hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo přijato.

Usnesením 65/2018
zastupitelstvo schvaluje smlouvu o spolupráci při realizaci programu budování a zajištění provozu domovních
čistíren  odpadních vod  (D–ČOV)  s podporou národního programu životní  prostředí  v  obci  Běleč;  smlouvu o
budoucím zřízení práva stavby pro umístění domovních čistíren odpadních vod (D-ČOV), smlouvu o výpůjčce D-
ČOV obcí občanům a o podmínkách této výpůjčky; smlouvu o smlouvě budoucí o budoucím bezplatném převodu
domovních čistíren odpadních vod (D-ČOV); vše s Janou Buřičovou.

Hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo přijato.

Usnesením 66/2018
zastupitelstvo schvaluje smlouvu o spolupráci při realizaci programu budování a zajištění provozu domovních
čistíren  odpadních vod  (D–ČOV)  s podporou národního programu životní  prostředí  v  obci  Běleč;  smlouvu o
budoucím zřízení práva stavby pro umístění domovních čistíren odpadních vod (D-ČOV), smlouvu o výpůjčce D-
ČOV obcí občanům a o podmínkách této výpůjčky; smlouvu o smlouvě budoucí o budoucím bezplatném převodu
domovních čistíren odpadních vod (D-ČOV); vše s Jaroslavem Šmídem a Pavlínou Šmídovou.

4) Majetkové dispozice – pozemky

Starosta dohodl s  Městem Mladá Vožice směnu lesních pozemků, a to  tak,  že Obec Běleč získá dostupný pozemek
o výměře 280 m2, který můžeme použít pro směnu pozemků s Lesy České republiky, s.p., Město Mladá Vožice získá
pozemek o výměře 379 m2 na okraji lesního porostu Obora, kam nemáme přímý přístup. Tento pozemek jsme získali
směnou v roce 2017. Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům.

Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 1.
Usnesení bylo přijato.

Usnesením 67/2018
zastupitelstvo schvaluje  uzavření smlouvy směnné s Městem Mladá Vožice, kde Město Mladá Vožice převádí na
Obec Běleč vlastnické právo k parc. č. 1686/1, lesní pozemek, o výměře 280 m2, a Obec Běleč převádí na Město
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Mladá Vožice vlastnické  právo k parc. č. 530,  lesní  pozemek,  o výměře  379 m2,  vše  katastrální  území  Běleč  u
Mladé Vožice.

Starosta dohodl s Městem Mladá Vožice darování pozemků pod komunikací Běleč – Šelmberk a v jejím bezprostředním
okolí o celkové výměře 80 m2. Po zapsání této smlouvy budou všechny pozemky ve vlastnictví obce s výjimkou podílu
1/4 na pozemku o výměře 31 m2. Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům.

Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 1.
Usnesení bylo přijato.

Usnesením 68/2018
zastupitelstvo schvaluje uzavření smlouvy darovací s Městem Mladá Vožice, kde Město Mladá Vožice převádí na
Obec  Běleč  vlastnické  právo  k  parc. č. 427/10,  ostatní  plocha,  ostatní  komunikace,  o výměře  75 m2,  a  k
parc. č. 1654/2, trvalý travní porost, o výměře 5 m2,vše katastrální území Běleč u Mladé Vožice.

Starosta dohodl s Městem Mladá Vožice darování účelové komunikace Běleč – Staniměřice, o délce 168 m v katastrálním
území Janov u Mladé Vožice, a to Městu Mladá Vožice. Pořizovací cena této komunikace činí 72 Kč a obec ji získala v
roce 2017. V současné době je na ní nový povrch, na kterém jsme se spolu s Městem Mladá Vožice a SÚS Jihočeského
kraje podíleli každý jednou třetinou. Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům.

Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 1.
Usnesení bylo přijato.

Usnesením 69/2018
zastupitelstvo schvaluje  uzavření smlouvy darovací s Městem Mladá Vožice, kde Obec Běleč převádí na Město
Mladá Vožice vlastnické právo k účelové komunikaci inv. č. 2017-004 v k.ú. Janov u Mladé Vožice. Důvodem pro
darování je nepotřebnost komunikace na cizím katastru a budoucí náklady na údržbu a opravy této komunikace.

Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 1.
Usnesení bylo přijato.

Starosta navrhuje schválit návrh pro katastrální úřad, kterým se sloučí některé obecní pozemky, plnící stejnou funkci, a
vysvětlil důvody pro jejich slučování. Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům.

Usnesením 70/2018
zastupitelstvo  schvaluje  sloučení  pozemků  parc. č. 1428  a  parc. č. 1414/2;  parc. č. 1427/1  a  parc. č. 1427/2;
parc. č. 1438 a parc. č. 1439; parc. č. 1448/1, parc. č. 1448/2 a parc. č. 1448/3; parc. č. 1555 a parc. č. 1556/2, vše
katastrální území Běleč u Mladé Vožice.

Manželé Šeredovi požádali o o umístění závory na obecní pozemek, na příjezdovou cestu k nemovitostem č.e. 67 a č.e.
68 na Husí hoře. Souhlas majitelů druhé nemovitosti, manželů Jansových je přiložen. Před hlasováním dal předsedající
možnost vyjádřit se přítomným občanům. Miroslav Svatek nevidí důvod pro umístění závory, Josef Bartůněk nesouhlasí
s tím, že jde o účelovou komunikaci. Protože většina zastupitelů se záměrem nesouhlasí, hlasovat se bude o zamítnutí.

Hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 2.
Usnesení bylo přijato.

Usnesením 71/2018
zastupitelstvo zamítá umístění závory na příjezdovou cestu k nemovitostem č.e.67 a č.e. 68 na pozemku parc. č.
802/1 s tím, že si majitelé mohou umístit závoru na svůj pozemek  nebo na jeho hranici.

5) Diskuse a dotazy občanů

Na dotaz Josefa Bartůňka, kde skončily lavičky z návse, odpověděli členové zastupitelstva, že jsou dosud uloženy ve
skladu, budou v dohledné době rozmístěny.

Josef Bartůněk se dotazoval na zaslání pozvánky, ta byla rozeslána v souladu s usnesením zastupitelstva.
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Josef Bartůněk jakou dostala v roce 2017 obec pokutu. Šlo o kácení dřevin u Šelmberského dvora.

Miroslav Svatek urgoval zpravodaj.

Zasedání bylo ukončeno v 20:02.
Zápis byl vyhotoven 1. června 2018.

........................................
Stanislav Šmejkal

starosta, zapisovatel

........................................
Hana Rychlá

ověřovatel zápisu

........................................
Tomáš Kubále

ověřovatel zápisu

Zveřejněno na úřední desce dne ......................... .............................. ..............................
(vč. zveřejnění v elektronické podobě)

Sejmuto z úřední desky dne ......................... .............................. ..............................
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